

# Estados Financieros –Estado de Resultados

## TÉCNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 29 DE FEBRERO 2024

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	6,914,145	7,681,608	14,595,753
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	7,200,564	10,154,503	17,355,066
	PRIMA NETA RETENIDA	7,089,831	10,880,212	17,970,043
	PRIMAS NETA EMITIDA	7,089,831	19,696,375	26,786,206
51	PRIMA EMITIDA	7,390,342	24,034,247	31,424,589
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	300,511	3,255,141	3,555,652
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	-	9,898,895	9,898,895
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	(110,732)	725,709	614,977
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	-	156,375	156,375
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	2,117,607	2,117,607
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	-	-	-
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	286,419	198,913	485,332
	<b>COSTO DE SINIESTROS</b>	<b>2,820,924</b>	<b>4,653,132</b>	<b>7,474,056</b>
46	SINIESTROS PAGADOS	2,993,837	5,187,893	8,181,729
53	Recuperaciones de Siniestros	317,209	1,171,059	1,488,268
	<b>AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS</b>	<b>144,297</b>	<b>636,299</b>	<b>780,595</b>
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(2,488,854)	(674,151)	(3,163,005)
	<b>Comisiones Pagadas</b>	<b>2,488,854</b>	<b>3,080,376</b>	<b>5,569,230</b>
42		2,497,829	3,097,655	5,595,484
	<b>Comisiones Recibidas</b>	-	<b>2,406,225</b>	<b>2,406,225</b>

# Estados Financieros –Estado de Resultados

## TÉCNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 29 DE FEBRERO 2024

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
52		-	2,406,225	2,406,225
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	1,604,366	2,354,325	3,958,691
	GASTOS DE ADMINISTRACION	859,720	1,807,012	2,666,732
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	866,454	1,988,841	2,855,295
	<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>744,646</b>	<b>547,312</b>	<b>1,291,959</b>
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	512,085	512,085
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(8,975)	(79,631)	(88,606)
	Ingresos	-	67	67
	Egresos	8,975	79,697	88,673
	Provisiones y castigos	-	33,835	33,835
	Diferencias de cambio	-	-	-
	<b>RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>735,671</b>	<b>945,932</b>	<b>1,681,603</b>
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(1,515)	522,884	521,369
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	734,156	1,468,816	2,202,972
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>436,138</b>	<b>402,204</b>	<b>838,342</b>